
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 2.20 3.20 4 cents 6 cents 4.00 7.00 -2.00 2.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前　519億ドル 前　86 予　85 前　96.5万件 予　86.8万件 前　57.1 予　56.5

前　154.7万件 予　156.0万件 前　54.8 予　53.5

前　11.1 予　12.0

Asia

前　2.7% 予　3.2% 前　-0.9% 予　-1.3%

前　5.0% 予　6.9% 前　-0.10%

Europe
前　0.5% 予　0.5% 前　-0.3% 予　-0.3% 前　0.00% 予　0.00% 前　55.2 予　54.5

前　55.0 予　59.4 前　-0.1% 予　0.2% 前　58.3 予　57.2

前　54.4 前　-13.9 予　-15.0

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

1月 消費者信頼感（速報値）

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

Palladium ('000 oz)

340.7

-24.2 

2021/1/12

1.5

29.0

Gold (Moz)

2,376.0
2,414.51,163.4

1,861.2

335.7

38.0

227.2 551.5

577.137.6 676.4

8.6

349.9 1,760.6

2,312.1

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

25.700

11月 対米証券投資（短期債除く）

25.865

LBMA/LPPM Fixing ($)

1月18日

2,387.00

1,121.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・シルバーは横ばい、プラチナは上げ、パラジウムは下落となった。
欧州ではECB理事会において政策金利・量的緩和の維持が発表されたことでユーロ買い・ドル売りが優勢となりドル建てメタル価格は堅調な展開となった。そ
の後ラガルドECB総裁が為替相場を注視していく姿勢を改めて表明したことや、米国において新規失業保険申請件数、フィラデルフィア連銀製造業景気指
数、住宅着工件数といった指標が市場予想より良好な結果となったことで、ドル買いが優勢となり、ドル建てのメタル価格は値を下げた。好調な経済指標によ
るリスクオンムードが一服したことから、米国時間終盤にゴールド・シルバー・プラチナは値を戻したが、パラジウムは下げた値を戻しきれなかった。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。欧州時間中は欧州におけるユーロ買が優勢となる場面もあったが、米国時間に入ってからは好調な米国株価を背景に資
源国通貨が買われドルが売られたことでドルは値を下げた。

ドル/円終値103.51、ユーロ/ドル終値は1.2164。

1月 製造業購買担当者景気指数（速報値）1月 ＮＡＨＢ住宅市場指数 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,867.65

 Fixing Prices

2021年1月22日

2,365.51,105.8
1,128.0
11.6

2,375.1
-28.1 

PM

1,129.00

2,394.00

1,862.10

Silver (Mar) Platinum (Apr) Palladium (Mar)

0.088

25.910
26.130

25.854

1,121.0

1月 サービス部門購買担当者景気指数（速報値）

1月21日
COMEX/NYMEX ($) Gold (Apr) 

-0.9 

Mon Tue

1,878.1
1,875.6

1,869.3

12月 住宅着工件数 [年率換算件数]

日銀金融政策決定会合、終了後政策金利発表

日　黒田東彦日銀総裁、定例記者会見

英　ベイリー英中銀総裁、発言

中　12月 小売売上高 [前年同月比]

中　10-12月期 四半期国内総生産[前期比]

独　12月 消費者物価指数[前月比] 欧州中央銀行政策金利

日銀展望レポート

ラガルド欧州中央銀行総裁、定例記者会見

1月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

英　12月 消費者物価指数 [前月比]

1月 ＺＥＷ景況感調査

独　1月 製造業購買担当者景気指数（速報値）

英　ベイリー英中銀総裁、発言

独　1月 ＺＥＷ景況感調査（期待指数）

12月 消費者物価指数 [前年同月比]

日　日銀・金融政策決定会合（１日目） 日　12月 全国消費者物価指数 [前年同月比]

1月 製造業購買担当者景気指数（速報値）

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的として

おり、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


